



NEWS RELEASE

SRI RAMACHANDRA

INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION AND RESEARCH

(Deemed to be University)

Porur, Chennai-600 116. Telefax: 044-23860217. www.sriramachandra.edu.in

Governor inaugurates blood donation camp of Rotary and SRMC

Chennai, 29th August, 2019.

The Tamilnadu Governor Mr. Banwarilal Purohit today inaugurated a blood donation camp at Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research organised by Rotary district 3232 and the Deemed University. The Governor spent some time with the donors and medical personnel.

Speaking on the occasion, the Governor said donating blood is a noble cause as unlike in donating any other thing the blood is given to an unknown needy patient irrespective of caste, creed, religion, rich or poor. One donor saves more than one life. He asked blood banks and hospitals to test the blood fully and preserve it scientifically.

Rotary club has organised mega camps at 50 different places in Chennai in association with government and private blood banks and about 5000 units of blood are expected to be donated through the day. The event has been organised to mark Rotary centennial celebrations in India this year said, District governor Rtn. G. Chandramohan.

Rtn. Dr. P.V. Vijayaraghavan, Vice Chancellor, SRIHER said with over 100 surgeries a day at Sri Ramachandra the blood donation is very valuable to save lives.

.....

For more information pls. contact... Dr. H. Thamizhchelvan, HoD, Oral Pathology, SRIHER, 9884105711. Mr. T.G.Nallamuthu, Consultant, Media Relations, 9940399346, 9444265578.



NEWS RELEASE

SRI RAMACHANDRA

INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION AND RESEARCH

(Deemed to be University)

Porur, Chennai-600 116. Telefax: 044-23860217. www.sriramachandra.edu.in

ரோட்டரி - ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா ரத்த தான முகாமை ஆளுநர் துவக்கி வைத்தார்

சென்னை, ஆகஸ்டு 29, 2019

ரோட்டரி மாவட்டம் 3232ம் ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா உயர்கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனமும் இணைந்து நடத்திய ரத்த தான முகாம் ஒன்றை பல்கலை வளாகத்தில் தமிழக ஆளுநர் திரு. பன்வாரி லால் புரோஹித் இன்று துவக்கி வைத்தார். அவர் ரத்த தானம் அளித்தவர்கள் மற்றும் மருத்துவ துணை மருத்துவர்கள் ஆகியோரிடம் சிறிது நேரம் உரையாடினார்.

நிகழ்ச்சியில் பேசிய அவர் ரத்த தானம் அளிப்பது மிக உன்னதமான செயல். அது, ஜாதி, மத, மொழி, ஏழை, பணக்காரர் என்ற பேதம் இல்லாமல் மிகவும் அவசரமாக தேவைப்படும் ஒரு நோயாளிக்கு கிடைக்கிறது. ஒருவர் செய்யும் ரத்த தானம் மூலம் பலர் பயன் பெற முடியும். ரத்த வங்கிகளும், மருத்துவமனைகளும் அதனை முழுவதுமாக சோதனை செய்து அறிவியல் பூர்வமாக பாதுகாக்க வேண்டும் என்று கூறினார்.

இந்தியாவில் ரோட்டரியின் நூற்றாண்டு நிகழ்ச்சியினை ஒட்டி மேற்கொள்ளப்பட்ட இந்த பெரிய ரத்த தான முகாம்கள் சென்னையில் 50 இடங்களில் அரசு மற்றும் தனியார் ரத்த வங்கிகளோடு இணைந்து நடத்தப்படுகிறது. சுமார் 5000 யூனிட் இரத்தம் பெற இருப்பதாக ரோட்டரி மாவட்ட கவர்னர் திரு. G. சந்திரமோகன் கூறினார்.

ஸ்ரீ இராமச்சந்திராவில் தினமும் 100க்கும் மேற்பட்ட அறுவை சிகிச்சைகள் நடக்கும் நிலையில் இந்த ரத்த தானம் பலருடைய உயிரைக் காக்க உதவும் என்று பல்கலையின் துணை வேந்தர் Dr. P.V. விஜயராகவன் கூறினார்.

.....

மேலும் விவரங்களுக்கு..... For more information pls. contact... Dr. H. Thamizhchelvan, HoD, Oral Pathology, SRIHER, 9884105711. Mr. T.G.Nallamuthu, Consultant, Media Relations, 9940399346, 9444265578.